INDICAÇÃO Nº 27/2011

INDICO ao Chefe do Poder Executivo Municipal que solicite junto ao
Departamento competente para que refaça as pinturas das faixas de pedestres perto das
escolas de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Pais e alunos preocupados com a segurança de seus filhos solicitam
que sejam refeitas as faixas de pedestres perto das escolas, pois as pinturas das mesmas
em  precárias  condições  ficam  difíceis  de  serem  vistas  pelos  motoristas  podendo
ocasionar acidentes nesses locais, principalmente com crianças.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 01 de abril de 2011.

Ver. Norma Jamus Villela